
  

 

 

 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 

Ripartizione Didattica e Servizi agli Studenti 

Area Studenti 

Ufficio Offerta Formativa e Diritto allo Studio 

 

 

OGGETTO: Sospensione delle attività didattiche in occasione delle elezioni politiche 2022. 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo attualmente vigente ed in particolare l’art.43, comma 5, lettera j) 

VISTO il vigente Regolamento didattico di Ateneo e, in particolare, l’art. 23 intitolato “Calendario 

didattico”;  

VISTO il D.R. n. 820 dell’8/11/2022 con cui sono stati fissati i giorni di vacanza accademica per l’a.a. 

2021/2022 e successiva rettifica con D.R. 844 del 9/11/2022; 

VISTO il DPR 21 luglio 2022, n. 97 con cui “I comizi per le elezioni della Camera dei deputati e del 

Senato della Repubblica sono convocati per il giorno di domenica 25 settembre 2022”; 

VISTA  la richiesta formulata in data 01/09/2022 dalle rappresentanti degli studenti Miri e Ricchiuto 

dell’Associazione LINK Lecce, inerente la sospensione di tutte le attività didattiche previste 

“per i giorni 26, 27 e 28 settembre 2022 al fine di garantire alla comunità studentesca, in 

particolare la categoria fuorisede, di recarsi ai seggi elettorali per esercitare il diritto di 

voto in data 25 settembre 2022”; 
CONDIVIDENDO l’opportunità di agevolare gli studenti fuori sede che dovranno recarsi presso il Comune 

di appartenenza ai fini dell’espressione del voto; 

 

DECRETA 

 

Art.1 SOSPENDERE le attività didattiche per l’intera giornata del 26 settembre 2022, in occasione delle 

elezioni politiche fissate per il 25 settembre 2022. 

 

 

 

  IL RETTORE 

  (Prof. Fabio Pollice) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
____________________________________________ 

Alla Raccolta 

All’Associazione “LINK LECCE” 

Ai Direttori dei Dipartimenti 

Ai Capi settore Didattica presso i Dipartimenti 

Alla Ripartizione Finanziaria e Negoziale 

All’Ufficio Comunicazione e URP 

Alla Ripartizione Risorse Umane 


		2022-09-14T10:18:56+0200
	Pollice Fabio




